
社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設つくも 2021.4.15

第41号
つくも広報委員会刊

http://tsukumo.aijinkai.or.jp/

運営理念

●私たちはお客様本位のケアを提供します。

●私たちは御家族と共に自立と在宅ケアを支援します。

●私たちは働き甲斐のある職場づくりを目指します。

●私たちは地域と連携した施設を確立していきます。
社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設つくも

【2021年介護報酬改定について】

今回の改定は、これまでの地域

包括ケアシステムを段階的に構築

する事を重点に、新型コロナウイ

ルス感染症の影響を受け「感染や

災害への対応力の強化」が盛り込

まれました。

老健つくもでは、引き続き

感染対策を継続しながら、在

宅復帰・在宅支援を担う 老健

施設としての役割を果たして

いきたいと思います。



新しいスタッフ紹介

リハビリ 主任

上原 光司

伊藤 美根加 3階療養棟

（介護福祉士）

大小田 晃子 リハビリ科

（理学療法士）

小川 菜津美 リハビリ科

（作業療法士）
北岡 久美子 デイケア

（看護師）

丸岡 通子 ２・３階療養棟

（看護師）
中澤 彩美 事務所

（事務）

上原 光司 リハビリ科主任

（理学療法士）
長谷川 力 つくもケアプランセンター主任

（介護支援専門員）

愛仁会リハビリテーション病院

より異動してまいりました

理学療法士の上原です。

移動・移乗のコツはお任せ

下さい。よろしくお願いします。

早く業務に慣れる様

頑張ります。

宜しくお願いします。

尼崎だいもつ病院から異動

になりました。回復期と地域

包括で勤務していました。

はやくつくもの力になれる

ように頑張りますので

よろしくお願いします。

愛仁会リハビリテーション

病院より異動してきました。

作業や余暇活動を通して、

利用者様の生活に良い影響

を与えられるよう頑張ります。

よろしくお願いします。

５年前に新卒で入職し、

愛仁会本部から老健

つくもに異動してきました。

早く慣れるように頑張ります。

よろしくお願いします。

井上病院から異動して

きました、丸岡です。

老健勤務は初めてなので

1日も早く仕事を覚え

皆様のお役に立てるよう

頑張ります。

趣味はピアノです。

はじめまして。老健しんあい

から異動してきました。

３階の認知症フロア配属に

なりました。認知症ケアに興味が

ありましたので利用者１人１人に

寄り添いながら勉強させて

頂けたらと思います。

よろしくお願いします。

この４月より転属してきました、

長谷川です。心機一転、

がんばっていきますので

皆様、宜しくお願いします。



リハビリ 主任

上原 光司

山口 巌 デイケア

（運転手）

東野 実世 ２階療養棟

（介護福祉士）
楢崎 暢子 デイケア

（介護福祉士）

岡鼻 博美 ３階療養棟

（介護員）

寺尾 真治 ２階療養棟

（介護員）

西川 なつみ 地域包括支援センター

（保健師）

渡部 和輝 ２・３階療養棟

（看護師）

4月よりつくもに配属に

なりました「渡部 和輝」です。

新卒にて配属になりましたが、

できることを増やしていきたい

と思います。よろしく

お願いします。

精神年令１９歳の

ピカピカ新入職員で、自然と

人が大好きです。

ドジでマヌケでドンクサイですが

よろしくお願いします。

この度、初めてつくもでお手伝い

させていただくことになりました。

至らない点もたくさんあると

思います。

よろしくお願いします。

4月１日付で愛和会

きんもくせいのデイケアから

異動してまいりました。

初心に返り頑張りたいと

思いますのでよろしく

お願いします。

4月１日より、入職しました。

吹田市も初めてで色々と

不慣れですが、日々少しでも

多くのことを吸収していきたいと

思います。

デイケア送迎の運転手で

働かせていただくことに

なりました、山口 巌と言います。

どうぞよろしくお願いします。

安全運転で頑張ります。

初めまして！

私はおしゃべりが大好き

なので、皆さんの名前を覚えて

たくさんお話したいです。

よろしくお願いします。

総勢15名の新入職員です。

この新しいパワーと風を生かして

これからもつくもは、どんどん進んでまいります!(^^)!    

お目にかかる機会があれば、

気軽に、お声をかけてください！！



大阪府下での新型コロナウイルス感染者数増加に伴い、

「窓越しでの面会」となっております。
今後の感染状況の変化により直接面会も視野に入れて

おりますが、施設内においてクラスターを発生させないため

の対応ですので、ご理解・ご協力をお願い致します。

窓越し面会に

際しての注意点

お申し込みは、面会希望日の前日までにお電話、もしくは施設来所時に口頭での

ご予約をお願いします。電話での受付は朝９時～夕方１７時迄にお願いします。

【面会可能時間】 午前 10:15 10:30 10:45 11:00

午後 14:00 14:15 14:30 14:45

面会は月～土曜日・祝日（日曜日の面会はできません）

※２階ご利用者については毎週火曜日と毎月最終木曜日に訪問歯科

及び訪問理容がある為、面会はできません。

お１人の利用者様に対し、週１回までとさせて頂きます。

未成年者の面会は

ご遠慮願います。

面会は2名まで 会話の際は

必ずマスクの着用

面会時間は

１０分です
飲食は禁止 コマメな消毒

～面会予約の方法～

下記症状がある方は面会をご遠慮下さい。

①発熱（来所時の検温にて３７℃以上）されている方

②風邪症状（咳・頭痛・関節痛・倦怠感等）や臭覚・味覚症状の疑いがある方、

その他体調に不良な点のある方。

※少しでも体調に不安のある方は面会をお控え下さい。

1月25日（月）～2月3日（水）の期間で、

10名の愛仁会看護学生が実習に来ました。

コロナ禍で感染対策を徹底し、通常の実習より

大変なことも沢山ありましたが無事に実習を

終えることができました。

多職種がチームとなって働いているところを

実感できたようです。

愛仁会看護学生実習

〜面会について〜


